
UCHWAŁA NR LXIX/503/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) i art. 18a, art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XLI/272/2021 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 28 października 2021 r. 
w sprawie opłaty od posiadania psów (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 10.11.2021 r. 
poz. 5156). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 
 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 1D3408D7-C120-445A-92F6-BDF8CB8DC6C8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18a ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Miejska może wprowadzić opłatę od posiadania psów na obszarze miasta 
i gminy. Wprowadzenie opłaty od posiadania psów na terenie gminy nie jest obligatoryjne. 

Pobieranie opłaty od posiadania psów jest odbierane przez znaczną część posiadaczy psów jako 
niesprawiedliwe i niezrozumiałe – za sprawowanie opieki nad zwierzęciem są karani “opłatą”. Ponadto część 
właścicieli psów ma uprawnienia do zwolnień i konieczność dokumentowania prawa do zwolnienia z opłaty jest 
dla nich uciążliwa. W okresie funkcjonowania opłaty niewielu posiadaczy psów poczuwało się do 
dobrowolnego wypełniania tego obowiązku. Za zniesieniem opłaty przemawia również fakt, że wdrożenie 
procedury określenia opłaty wobec osób zobowiązanych do jej wnoszenia przewyższa uzyskiwany z tego tytułu 
dochód. 

Z uwagi na marginalne znaczenie przedmiotowej opłaty dla budżetu gminy proponuje się zlikwidować od 
2024 r. opłatę od posiadania psów i uchylić obowiązującą w tym zakresie uchwałę Rady Miejskiej Lądka-
Zdroju w sprawie opłaty od posiadania psów. 

  
 

Burmistrz  Lądka-Zdroju 
 
 

Roman Kaczmarczyk 

 

Id: 1D3408D7-C120-445A-92F6-BDF8CB8DC6C8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-10-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




